
4 UAIC Univerrdsrf f SECYT Secretaria
Nacional ~ Reforma crsnoay
óe Cónicbs ~ �,F,s Tecnologia

CÓRDOBA, ] fd Ífl/'J jPU"'f/
VISTO

El expediente CUDAP N' 0053716/2017 donde se detalla la distnbución
de los museos de la UNC para las actividades de "La Noche de los museos' a
realizarse el próximo viernes 1 de Dimembre en la Ciudad de Cordoba y,

CONSIDERANDO:

Que la mrsma es organizada por el Programa de Museos de la Universidad
Nacional de Cordoba, ls Agenoa Córdoba Cultura del Gobierno provincraf y la
Secretaria de Cultura de la Municipalidad de Cordoba

Oue partimparán Museos y Centros de Producción e Investigamón en Artes
de la Universidad Nacional de Córdoba Museos de la Provincia y espamcs
culturales de la Municipalidad y otros museos invitados.

Que con el lema "Camino al Centenario de la Reforma del 18 Mamones que
ncs insprran" los 18 museos de la Unrversidad presentarán sus colecciones
muestras permanentes y temporales, diversas acfrvrdades artisticas, breves talleres
y expenencras lúdicas

Que la producción y presentadón de dichas actividades demandan la
realrzaoón de determmados gastos

La dispombibdad presupuestaria existente

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1E- Transferir la suma total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIEZ C/00/100  $254810,00! a cada uno de lcs
museos de fa Umversidad Naoonal de Cordoba, según se detalla en anexo
ad/unto a la presente

ARTÍCULO 2E- Imputar el presente gasto af presupuesto especifico para la Noche
de los Museos

ARTÍCULO 3'- Comuniquese y archivase.

RESOLUCIÓN SECYT: 3 P ]



ANExo REsotucIÓN EEcyT RN 331/2017

:, IMPORTE : .:
CENTRO DE PRODUCCIÓN E

INVESTIGACIÓN EN ARTE Facultad de Artes
$27 000 00

Facultad de Cienaas Exactas, Fisicas
y lúaturalesI3QTANICQ

$500,00
Facuáad de Cienmas Exactas, Fisicas

y NaturalesZOOLOGIA
$4.300,00

Facultad de Cienaas Exactas Fisicas
y NaturalesCIENTIFICO TECNOLÓGICO

$2 000,00
Facultad de Ciencias Exactas, F laicas

y NaturalesPALEONTOLOGIA
$3 500,00

Facuáad de Ciencias MedicasANATOMICO PEDRO ARA
$15 000,00

Facultad de Ciencias MédicasCIENCIAS DE LA SALUD
$15.000,00

Facuáad de Arquitecturai/IRTUAL DE ARQUITECTLIRA
$26 400,00

HISTÓRICO DE LA FAC DE
DERECHO Facultad de Derecho

$27 000,00

Facultad de PsicologiaPSICOLOGIA
S 23.830,00

Facultad de Filosofia y HumanidadesANTROPOLOGIA
$24 000,00

COLEGIO NACIONAL DE
MONSERRAT Colegio Naacnal de Monserrat

$4 600,00
DEL OBSERVATORIO

ASTRONÓMICO Ohservatono Astronómico
$27 000,00

HIS7ÓRICO DE LA FAC DE
ODONTOLOGIA Facuáad de Odonfologla

$1530000

RectoradoCASA DE LA REFORMA
$21 000,00

~ I STOR IDO UNC MANZANA
JESUITICA Rectorado

$1 8.380 00

TOTAL $ 254.810,00

i clnlese¹ouitf


